Num. 19

Boletin Oficial de Aragoén 29/01/2025

ORDEN ECD/86/2025, de 17 de enero, por la que se modifica la autorizacién del Centro
Privado de Formacion Profesional Especifica “Efa El Salto” de Zuera, Zaragoza.

Examinado el expediente administrativo instruido a instancia del representante del Centro
Privado de Formacion Profesional Especifica “EFA El Salto”, codigo 50008629, solicitando la
modificaciéon de la autorizacién para la implantacion de los ciclos formativos de Técnico en
Produccion Agroecolégica y Técnico Superior en Ganaderia y Asistencia en Sanidad Animal.

Vistos los informes emitidos por la Unidad de Proyectos y Obras del Servicio Provincial de
Zaragoza, sobre el cumplimiento de la normativa vigente, en cuanto a espacios minimos se
refiere, y con relacion a la adecuacioén de las instalaciones a los planos aprobados, asi como
los emitidos por la Inspeccion de Educacién sobre la adecuacién del equipamiento y material
didactico de los ciclos formativos que se autorizan.

De conformidad con lo dispuesto en el Real Decreto 332/1992, de 3 de abril, sobre autori-
zaciones de Centros privados, para impartir ensefianzas de régimen general no universita-
rias; el Decreto de 12 de julio de 2024, del Presidente del Gobierno de Aragén, por el que se
modifica la organizacion de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Aragén y se
asignan competencias a los Departamentos; y el Decreto 225/2024, de 27 de diciembre, del
Gobierno de Aragon, por el que se establece la estructura organica del Departamento de
Educacion, Culturay Deporte, actuando por delegacién de acuerdo conla Orden ECU/201/2024,
de 23 de febrero, por la que se delega en la persona titular de la Direccion General de Plani-
ficacion, Centros y Formacién Profesional el ejercicio de la competencia para conceder la
autorizacion de apertura y funcionamiento, asi como el de la modificacion y extincion de la
autorizacion, respecto de los centros docentes privados que impartan ensefianzas de ré-
gimen general no universitarias en el ambito de la Comunidad Auténoma de Aragdn, resuelvo:

Primero.— Modificar la autorizacién del Centro Privado que se describe a continuacion:
Denominacion genérica: Centro Privado de Formacién Profesional Especifica.
Denominacion especifica: “EFA El Salto”.

Titular: Federacion de Centros de Promocién Rural - EFA de Aragén.

Cadigo: 50008629.

Domicilio: Carretera de Huesca N-330, km. 529.

Localidad: Zuera.

Municipio: Zaragoza.

Provincia: Zaragoza.

Ensefanzas que se autorizan:

ENSENANZAS CAPACIDAD

CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO

2 grupos vespertinos / 40 pp.ee.
(20 pp.ee. por grupo)

AGA202- PRODUCCION AGROECOLOGICA

CICLOS FORMATIVOS DE GRADO SUPERIOR

2 grupos vespertinos / 40 pp.ee.
(20 pp.ee. por grupo)

AGA304- GANADERIA Y ASISTENCIA EN SANIDAD ANIMAL

3048

csv: BOA20250129021



Num. 19

Boletin Oficial de Aragoén 29/01/2025

Como resultado de dicha modificacidn, el centro queda configurado de la siguiente forma:

ENSENANZAS CAPACIDAD

CICLOS FORMATIVOS DE FORMACION PROFESIONAL BASICA

FPB115 — ACTIVIDADES AGROPECUARIAS 2 grupos diurnos / 30 pp.ee. (15 pp.ee. por grupo)

CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO

AGA201 — PRODUCCION AGROPECUARIA 2 grupos diurnos / 60 pp.ee (30 pp.ee. por grupo)

2 grupos vespertinos / 40 pp.ee. (20 pp.ee. por
grupo)

AGA202- PRODUCCION AGROECOLOGICA

CICLOS FORMATIVOS DE GRADO SUPERIOR

2 grupos (1 er curso horario de mafana y 2° curso
horario vespertino) / 30 pp.ee

AGA303 — PAISAJISMO Y MEDIO RURAL

2 grupos vespertinos / 40 pp.ee. (20 pp.ee. por
grupo)

AGA304- GANADERIA Y ASISTENCIA EN SANIDAD ANIMAL

Segundo.— El Servicio Provincial de Educacién, Cultura y Deporte de Zaragoza, previo
informe de la Inspeccion de Educacion, aprobara expresamente la relacién de personal que
impartira docencia en el Centro.

Tercero.— La presente Orden surtira efectos a partir del curso escolar 2024/2025, y se
comunicara de oficio al Registro de Centros Docentes no Universitarios de la Comunidad
Auténoma de Aragoén.

Cuarto.— La modificacion de la autorizacion no implica concierto educativo para las
nuevas ensefianzas autorizadas.

Quinto.— EI Centro debera cumplir la normativa vigente en lo relativo a condiciones higié-
nicas, acusticas, de habitabilidad y de seguridad, asi como en lo referente a barreras arqui-
tectonicas, CTE y cualquier otra normativa aplicable.

Sexto.— Dicho Centro queda obligado al cumplimiento de la legislacién vigente en cada
momento y a solicitar la oportuna revisién cuando haya de modificarse cualquiera de los datos
que sefiala la presente Orden.

Contra esta Orden, que pone fin a la via administrativa, podra interponerse, potestativa-
mente, recurso de reposicion ante la Consejera de Educacion, Cultura y Deporte en el plazo
de un mes computado a partir del dia siguiente al de su notificacion. Debera presentarse en
formato electrénico, accediendo a la Sede electrénica de la Administracion Publica de la Co-
munidad Autonoma de Aragoén, Servicio “Interponer recursos”, a través de la url: https://www.
aragon.es/tramites/interponer-recursos-ante-la-administracion y dirigirlo a la Secretaria Ge-
neral Técnica del Departamento de Educacion, Cultura y Deporte.

Asimismo, podra interponerse directamente recurso contencioso-administrativo ante la
Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Aragén en el plazo
de dos meses, a contar desde el dia siguiente al de su notificacion, de acuerdo con lo esta-
blecido en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdiccion Contencioso-adminis-
trativa, sin que en ningun caso pueda hacerse un uso simultdneo de ambas vias de recurso.

Zaragoza, 17 de enero de 2025.
La Consejera de Educacién, Cultura y Deporte,
P.D. El Director General de Planificacion, Centros
y Formacioén Profesional,
(Orden ECU/201/2024, de 23 de febrero,
de delegaciéon de competencias),
LUIS M. MALLADA BOLEA

3049

csv: BOA20250129021


https://www.aragon.es/tramites/interponer-recursos-ante-la-administracion
https://www.aragon.es/tramites/interponer-recursos-ante-la-administracion

	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 15 de enero de 2025, del Director General de la Función Pública, por la que se hace público el nombre de la aspirante que ha superado las fases de concurso y oposición del proceso selectivo para la estabilización de empleo temporal, para ing
	RESOLUCIÓN de 17 de enero de 2025, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueban las listas de espera derivadas del correspondiente proceso selectivo para la estabilización de empleo temporal, para la provisión con carácter interino d
	RESOLUCIÓN de 17 de enero de 2025, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueba la lista provisional de personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso como pe
	RESOLUCIÓN de 17 de enero de 2025, del Director General de la Función Pública, por la que se determina la composición del Tribunal calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso como personal laboral fijo de 
	RESOLUCIÓN de 18 de enero de 2025, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueba la lista provisional de personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso como pe
	RESOLUCIÓN de 18 de enero de 2025, del Director General de la Función Pública, por la que se determina la composición del Tribunal calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso como personal laboral fijo de 
	CORRECCIÓN de errores de las Resoluciones de 14 de enero de 2025, del Director Gerente de la Entidad Pública Aragonesa de Servicios Telemáticos, por las que se inician los procesos de selección para cubrir dos puestos, con carácter temporal, de Responsabl

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 16 de enero de 2025, de la Gerencia de Sector de Barbastro del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de una plaza vacante de Grupo Gestión de la Función Administrati
	RESOLUCIÓN de 20 de enero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resoluciones de 16 de mayo de 2024, para el acceso a

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 20 de enero de 2025, de la Universidad de Zaragoza, por la que se amplía la lista de espera de la Escala Auxiliar de la Universidad de Zaragoza, para la provincia de Zaragoza.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	ORDEN PEJ/79/2025, de 7 de enero, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Tarazona en materia de prevención de drogodependencias y otras conductas adictivas durante 2024.
	ORDEN PEJ/80/2025, de 7 de enero, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Teruel en materia de prevención de drogodependencias y otras conductas adictivas durante 2024.
	ORDEN PEJ/81/2025, de 7 de enero, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Zaragoza en materia de prevención de drogodependencias y otras conductas adictivas durante 2024.
	ORDEN PEJ/82/2025, de 7 de enero, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Comarca Alto Gállego en materia de prevención de drogodependencias y otras conductas adictivas durante 2024.
	ORDEN PEJ/83/2025, de 7 de enero, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Comarca de Monegros en materia de prevención de drogodependencias y otras conductas adictivas durante 2024.
	ORDEN PEJ/84/2025, de 7 de enero, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Comarca de Ribagorza en materia de prevención de drogodependencias y otras conductas adictivas durante 2024.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	RESOLUCIÓN de 20 de enero de 2025, de la Directora General de Innovación y Promoción Alimentaria, por la que se flexibiliza el régimen de autorizaciones de nuevas plantaciones y de replantaciones de vid en la Comunidad Autónoma de Aragón, durante las camp

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 23 de diciembre de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada para el proyecto de construcción de una explotación porcina de ce
	RESOLUCIÓN de 23 de diciembre de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada para la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta 4.000

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/85/2025, de 17 de enero, por la que se modifica la autorización del Centro Docente Privado Extranjero en España “Zaragoza Schoolhouse” de Zaragoza.
	ORDEN ECD/86/2025, de 17 de enero, por la que se modifica la autorización del Centro Privado de Formación Profesional Específica “Efa El Salto” de Zuera, Zaragoza.
	RESOLUCIÓN de 17 de enero de 2025, del Director General de Planificación, Centros y Formación Profesional, por la que se aprueba la denominación específica “Malala”, para la Escuela de Educación Infantil de primer ciclo de San Mateo de Gállego (Zaragoza).



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	RESOLUCIÓN de 13 de enero de 2025, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Presidencia, Economía y Justicia, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de modificación de la instalación “SET Calamoc
	ANUNCIO del Servicio Provincial del Departamento de Presidencia, Economía y Justicia de Teruel, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto “PFV Pobo y sus infraestructuras
	ANUNCIO de la Directora General de Energía y Minas, sobre la autorización de la explotación para el aprovechamiento de recursos de la Sección A) gravas y arenas, denominada “Binaced 2” número 298, en el término municipal de Binaced, provincia de Huesca.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por 333 Academy and Training, SL, conforme a lo establecido 
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en mataderos”, que se celebrará en Binéfar (Huesca), organizado por Litera Meat, SLU, conforme a lo establecido por la legislación vigente en materi
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de formación para el personal que trabaje con ganado porcino”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por 333 Academy and Training, SL, conforme a l

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se somete a información pública el proyecto y la adenda al proyecto de construcción y explotación inicial de la estación depuradora de aguas residuales de Fiscal (Huesca).

	DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE HUESCA
	ANUNCIO de la Tesorería de la Diputación Provincial de Huesca, sobre aceptación de la revocación de delegación, efectuada por el Ayuntamiento de Bisaurri.

	AYUNTAMIENTO DE ERLA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Erla y el propietario “Arapellet, SL”, relativo a la aprobación definitiva del convenio urbanístico de planeamiento y de gestión urbanística.




